Taquaritinga, 17 de abril de 2019.

OFÍCIO Nº. 162/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 74/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que

na sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 15 de abril, foi aprovada

indicação autoria do vereador DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO de seguinte

teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, para que providencie o imediato serviço de capinação e

roçagem das praças do Tomate e do Navio, ambas localizadas na Avenida José

Schwazmaier.

Tal medida se faz necessária uma vez que referidos espaços

públicos estão com mato alto impossibilitando que munícipes residentes nas

imediações frequentem o local, bem como se transformando em criadores do

mosquito da dengue.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de abril de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte

de Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e

respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP